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Varför innoverar kvinnor mindre 
än män? Eller är det så? 
Dessa frågeställningar stod i 
fokus under det inspirationsse-
minarium på temat kvinnovation 
som Projekt Selma nyligen ar-
rangerade i Karlstad. 

Enligt statistiken fullföljer färre 
kvinnor än män innovationspro-
cessen och färre kvinnor startar 
sålunda egna företag. Peter de 
Souza, som var en av två förelä-
sare från Högskolan i Hedmark, 
hävdade att verkligheten inte är 
så svart och vit som statistiken. 

– Ett problem är att kvinnors 
innovation inte kommer med i 
statistiken utan sållas bort då de 
ofta inte uppfyller kriterierna 
eller definitionerna för vad som 
räknas som en innovation. Därför 
tror jag att själva innovationsbe-
greppet måste vidgas. 

Peter de Souza är allergisk mot 
modeord som kluster, lärande re-
gioner och Triple Helix som han 
anser står för ett typiskt manligt 
språkbruk. Han menar att det inte 

är en slump att Stål & Verkstad, 
IT- sektorn och pappersindustrin 
alla fått status som kluster.

– Vad som definieras som ett 
kluster utgår från manliga värde-
ringar. Detsamma gäller hur man 
ska skriva en projektansökan. Det 
finns vissa nyckelord som måste 
vara med om man ska få finansie-
ring och det finns en genusaspekt 
dessa ord.

Det är även mycket lättare för bli-
vande företagare att få finansie-
ring om de befinner sig i manliga 
branscher eftersom de per auto-
matik förknippas med trovärdig-
het och lönsamhet. En skev bild 
om man i detta fall ska tro på fö-
reläsarnas statistik.

– Den visar att 90 procent av 
det ekonomiska värdet skapas av 
de två procent som befinner sig 
inom mer kvinnliga näringar som 
tjänste- och upplevelsesektorn, 
sa Lisbeth D Berglund, som har 
25 års erfarenhet från det privata 
näringslivet men nu undervisar 
på Högskolan i Hedmark. 

Under seminariet fick de 25 delta-
garna, som bestod av represen-
tanter från hela länet, ett antal 
grupparbetsfrågor att diskutera i 
små grupper. 

Helena Wichtelius från Inova 
poängterade att kvinnor även 
måste ta ett eget ansvar om man 
inte når framgång.

– Jag tror det är farligt att tycka 
synd om sig själv och tänka att 
man inte fick ett projekt bara för 
att man råkar vara kvinna. Kvin-
nor måste såklart kunna presen-
tera sina idéer och projekt på ett 
sätt som tilltalar en kund. 

Jennie Jonsson, regionchef på Ung 
Företagsamhet i Värmland, berät-
tade att ungefär lika många tjejer 
som killar driver UF-företag. Men 
efter gymnasiet blir könsskillna-
derna väldigt tydliga.

– Det är nästan bara killar som 
fortsätter att driva företag. Vi på 
UF har inte gjort någon undersök-
ning varför det blir så här men det 
verkar som att tjejer har sämre 
självförtroende, sa hon och gav 
ett exempel som övriga gruppdel-
tagare skrattade igenkännande 
åt: 

– En kille som gått en endags-
kurs i Excel säger att han kan pro-
grammet, medan en tjej som gått 
en treveckors kurs aldrig skulle 
göra det! 

Den 20-21 november är det dags 
för nästa arrangemang i Projekt 
Selmas regi. Då anordnas kon-
ferensen ”Kvinnor i näringslivet 
– Cross-over eller synergi?” på 
Quality Hotel Selma Lagerlöf i 
Sunne. 
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Kvinnors innovation i 
fokus på seminarium

Grupparbete i det fria. Jennie Jonsson, regionchef på UF Värmland , Britt Ovlien Säll, Karlstads universitet, Ann-Louise 
Nilsson, projekt Selma och Lars Bjurlén, Snilleblixarna, var några av deltagarna som samlats på Terassen för att diskutera 
kvinnovation.
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